МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2019
                                               с.Чаинск                                                  № 56а

Чаинского района

	Об утверждении плана осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 152- ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 года, с целью осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям на 2019 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Чаинского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                  В.Н. Аникин
Приложение

к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения

от 27.09.2019 № 61

План

осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям на 2019 год
	№ п/п
	Тема проверки
	Нормативный документ, предъявляющий требования
	Срок проведения проверки
	Исполнитель

	1.
	Соответствие полномочий пользователя правилам обработки персональных данных
	Правила обработки персональных данных в администрации Чаинского сельского поселения
	Ежегодно
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям

	2.
	Соблюдение порядка в помещениях, где расположены элементы информационных персональных данных
	Порядок доступа муниципальных служащих и работников администрации Чаинского сельского поселения в помещения, в которых ведется обработка персональных данных
	Ежегодно
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям

	3.
	Знание пользователей информационных систем персональных данных о своих действиях во внештатных ситуациях
	Инструкция о действиях лиц, допущенных к информации, содержащей персональные данные, в случае нештатных ситуаций
	Ежегодно
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных установленным требованиям